
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 
 Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  Phù Liễn, ngày    tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật  

về lĩnh vực nông nghiệp, tài nguyên nước, môi trường, địa chất và khoáng sản 

và phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Phù Liễn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi năm 2018; 

Căn cứ Luật Thú y năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của Uỷ ban nhân dân 

phường Phù Liễn về việc ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân 

phường Phù Liễn, nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Uỷ ban nhân dân 

phường về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật  

về lĩnh vực nông nghiệp, tài nguyên nước, môi trường, địa chất và khoáng sản và 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Phù Liễn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra các quy định pháp luật về lĩnh vực nông 

nghiệp, tài nguyên nước, môi trường, địa chất và khoáng sản và phòng cháy, chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và hộ cá 

thể trên địa bàn phường gồm các ông (bà) có tên sau:  

* Trưởng đoàn 

Ông Mai Thế Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

* Các Phó Trưởng đoàn: 



 

 

1. Ông Bùi Anh Phong, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phó Trưởng 

đoàn thường trực. 

2. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Trưởng Công an phường Phù Liễn. 

* Các thành viên: 

1. Ông Trần Minh Nghiệp, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

thành viên; 

 2. Bà Phạm Thị Hoà, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, thành viên; 

 3. Ông Nguyễn Văn Phúc, Cán bộ Công an phường Phù Liễn, thành viên; 

         4. Ông Phạm Văn Sơn, Cán bộ Công an phường Phù Liễn, thành viên; 

5. Các Ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường Phù Liễn.     

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:  

- Kiểm tra, đánh giá việc chấp hành các quy định pháp luật về lĩnh vực nông 

nghiệp, tài nguyên nước, môi trường, địa chất và khoáng sản và phòng cháy, chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và hộ cá thể trên 

địa bàn phường; hướng dẫn các cơ sở hoàn thiện thủ tục về lĩnh vực nông nghiệp, 

tài nguyên nước, môi trường, địa chất và khoáng sản và phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ theo quy định. 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, tham mưu xử lý các hành vi vi phạm hành chính 

theo quy định và chịu trách nhiệm trước Uỷ ban nhân dân phường về kết quả kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường; trong 

trường hợp được ủy quyền thì được sử dụng con dấu của phòng Kinh tế, Hạ tầng 

và Đô hị trong quá trình hoạt động và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Đoàn Kiểm tra được trưng dụng các công chức giúp việc cho Đoàn kiểm tra 

(trong trường hợp cần thiết). 

Điều 3. Các Ông (bà) có tên tại Điều 1, các tổ chức, cá nhân là đối tượng được 

kiểm tra và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBNP; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Diện 

 

 



 

 

 

 


	graphic04
	graphic05
	graphic06
	table02
	loai_3

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-14T07:33:40+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-14T08:14:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T08:14:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T08:14:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T08:14:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




